
 

Av. Guararapes, 2114 – Centro – Petrolina-PE -CEP: 56.302-915 
                                                     Fones: (87) 3862-9114 FAX: (87) 3862-9130  
  

PORTARIA Nº 1.756/2018 

DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DAS CARREIRAS FUNCIONAIS DA 

PREFEITURA DE PETROLINA/PE (EDITAL II) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições e de 

acordo com o art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, no exercício de suas atribuições legais e 

regimentais. 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 2.412 de 07 de novembro de 2011, que instituiu os cargos a serem 

providos através do Concurso Público; 

 

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público da Administração Direta do 

Município de Petrolina/PE, para a contratação de pessoal para atender demandas de diversas 

secretarias. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão Organizadora 

do Concurso Público (Edital II) para provimento de cargos das carreiras funcionais de diversas 

secretarias da Prefeitura de Petrolina/PE. 

 

Art. 2º - Compõe a Comissão do Edital II da Prefeitura de Petrolina: 

 

I -    Maria Edinalva Burgos Xavier de Souza 
II –  José Américo Gonçalves de Miranda 
III – Maria Sonia do Nascimento Passos 
IV -   Edna Cristina Alves dos Santos 

 

Art. 3º- A comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades e eventos de todo o 

processo do referido certame. 

 

Art.4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

  

Gabinete do Prefeito,13 de novembro de 2018. 

 

 

Floralina Araújo Portela 
Prefeita em Exercício 


